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”Hvor er Kristus?” Løgstrups åbenbaringsteologi 
Bjørn Rabjerg 

Onsdag d. 8. februar  
 
Løgstrup er igennem årene ofte blevet fremstillet ensidigt som 
skabelsesteolog. For er Løgstrup ikke netop standardeksemplet på en 
teolog, hvor skabelsen og fornuften er så fundamental, at åbenbaringen 
i Jesus Kristus bliver helt overflødig? Måske er det ikke helt så nemt, og i 
dette foredrag vil jeg prøve at fremlæse, hvordan Løgstrups 
skabelsesteologi også hænger uløseligt sammen med kristendommen 
som en åbenbaringsreligion. 
 
Bibelens resonans i akselerasjonens tidsalder 

Marianne B. Kartzow 
          Tirsdag d. 21. februar  

  
I en global og digital tid, med (post)pandemi, krig og miljøkatastrofe, 
hevdes det at vi må løpe hurtigere og hurtigere, for å kunne stå på samme 
sted. I en slik urolig situasjon fremstår de bibelske tekstene for noen som 
uaktuelle og tilbakelagte, mens for andre som livsviktige tilholdssted for 
å overleve og for å finne tro på fremtiden. Hvordan kan teologien ta inn 
over seg og møte de massive utfordringene verden står overfor, med de 
hellige tekstene som kritisk utgangspunkt? 
 
Religiøsitet og forholdet til folkekirken i Danmark i dag 

Jais Poulsen 
Tirsdag d. 28. februar  

 
Hvordan tænker, mener og handler mennesker i Danmark anno 2020 
egentlig i forhold til tro, religiøs praksis og folkekirken? Hvilke mønstre og 

strukturer gør sig gældende – og hvorfor er strukturerne, som de nu en-
gang er? Teologisk Forening og Religionsvidenskabelig Forening inviterer 
til foredrag om religiøsitet og forholdet til folkekirken i Danmark i dag. 
 
Das Volkstestament – nazisternes Bibel 

Kasper Bro Larsen 
Tirsdag d. 21. marts  

 
I 1940 udgav tyske nazister en bibeloversættelse renset for jødedom med 
Jesus i rollen som antisemitisk og vitalistisk helt. Bagmanden var nytesta-
mentleren Walter Grundmann, der efter krigen virkede i Østtyskland. 
Herfra skrev han sine evangeliekommentarer, der i 1960’erne og 
1970’erne også lå på de fleste danske teologistuderendes skrivebord. Fo-
redraget fortæller historien bag Die Botschaft Gottes, fremlægger indhol-
det og diskuterer bogens efterliv. I dag er den en teologisk skamstøtte. 
Og et memento til nutidens bibeloversættere og -fortolkere med hang til 
at gøre Bibelen aktuel og kompatibel med tidsånden. 
 
Den store mand. Nye fortællinger om Grundtvig 

Lone Kølle Martinsen 
Tirsdag d. 11. april  

 
Få mennesker er aktuelle 150 år efter deres død. N.F.S. Grundtvig er én 
af dem. Men Grundtvig er ikke nem at få hold på. Politisk tages han til 
indtægt for snart det ene, snart det andet, og i skåltaler berømmer vi hans 
betydning for velfærdsstat, dannelse, fællesskab og kirkeliv. I foredraget 
fortæller Lone Kølle Martinsen om bogen og de forskellige og ofte mod-
stridende forståelser af Grundtvig. Blandt skal vi høre om den feministi-
ske og politiske Grundtvig. Undervejs aflives flere myter om en af dan-
markshistoriens store personligheder. 
 


